VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8382/VPCP-CN
V/v Tờ trình Quốc hội Dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025
	Hà Nội, ngày 15 tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải.
Về đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (văn bản số 12053/BGTVT-ĐTCT ngày 15 tháng 11 năm 2021) về dự thảo Tờ trình Quốc hội Dự án cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, Phó Thủ tướng Lê Văn Thành có ý kiến như sau:
Trên cơ sở thống nhất của Chính phủ tại phiên họp ngày 13 tháng 11 năm 2021 về Dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021 - 2025, giao Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải khẩn trương hoàn thiện hồ sơ sau khi có Báo cáo thẩm định bổ sung của Hội đồng thẩm định Nhà nước, thừa ủy quyền Thủ tướng Chính phủ, thay mặt Chính phủ ký trình Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Quốc hội
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Lê Văn Thành;
- Các Bộ: KH&ĐT, TC, XD, TP
- VPCP: BTCN, các PCN, các Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT; các Vụ: KTTH, TKBT, NN, PL, TH;
- Lưu: VT, CN (2).Ha
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục